守る会    第    号

年  月  日

理 事 長  桑 田 正 彦 殿

   森 永 ひ 素 ミ ル ク 中 毒 の 被 害 者 を 守 る 会

 岡 山 県 本部（支部）委員長（支部長） 森 脇 良 明 印

第 2 回 常任委員会   会議    （ ＮＯ，1 ）報告書

日 時     2019 年 9 月 7 日 （土） 10：00～12：00

場 所     ひかり協会東中国地区センター事務所

出席者  森脇良明・真田博美・入江弘・吉田康子・岡孝治・平松邦夫・春木範子

報告事項

☆全国本部関係   四役会議     7 月 21 日（日）  岡

          常任理事会    7 月 28 日（日）  岡・入江

          本部二者懇談会  8 月 4 日（日）   岡

          三者会談     8 月 18 日（日）  岡・入江

☆都府県本部関係  ふれあい訪問   7 月 25 日（木）  森脇・吉田・菅野・中倉

          （旭川荘花火）

          ＤＶＤ鑑賞会   8 月 24 日（土）  10 人参加

          学習会      8 月 25 日（日）  9 人参加

          作業日      8 月 31 日（土）  2 人参加

          編集委員会    9 月 4 日（水）   7 人参加

協議・決定事項

① ひかり協会への意見・要望  別紙（森脇委員長提案）

② 他県との交流について    県としての行事との兼ね合いも有り参加日程が難しい

              案として京都府本部の 1 月予定の防災についての学習はどうか？

③ 全国総会の開催地について  全国本部として現状白紙ということで岡山県本部としても白紙

④ 自立懇（協会行事）への参加 11 月 10 日（日）開催予定 参加者は？

⑤ 今後の予定

（1）自主的グループ活動 ○学習会      10 月 13 日・12 月 15 日・2 月 9 日・3 月 14 日

4 月 19 日・6 月 21 日

             ○美作料理教室   9 月 29 日（日）10：00～13：00

                       津山・高倉公民館

             ○吉備路ウオーキング 11 月 3 日（日）9：00～12：00

                       総社市山手公民館

             ○楽生関節クラブ  11 月 9 日（土）13：00～15：00

                        くらしき健康福祉プラザ 3 階 和室研修室

（2）県本部活動        ○クリスマス会   12 月 1 日（日）10：00～12：00

                      くらしき健康福祉プラザ 3 階 工芸室

（2）県本部活動

           （案）クリスマス・お正月に向けてのリース作り

                    材料費  2500 円程度

            ○リフレッシュ会  3 月 14 日（土）15 日（日）

                    内容  グランドゴルフ・学習会

                    岡山総社サントピア

                    参加費  12000 円程度

            ○大阪府本部の渡邉さん一行が牛窓に来られます

                    11 月 9 日（土）夕食時に交流予定

                    参加予定  森脇・入江・吉田・山本節子

⑥ その他   協会職員のレベルアップについて

        二者懇までのタイムスケジュールをちゃんとして欲しい